
 

 
 

СОВЕТ 

Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 
второго созыва 

  

РЕШЕНИЕ 

Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 
                         

 

от 01.04.2013г.                                      № 77(198) 
                          

О внесении изменений и дополнений в Положение об условиях оплаты 

труда  работников муниципальных учреждений Наволокского городского 

поселения, осуществляющих деятельность в сфере культуры и спорта 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Ивановской области от 27.10.2008 N 117- ОЗ "О системах 

оплаты труда работников государственных учреждений Ивановской области и 

органов государственной власти Ивановской области", Постановлением 

Правительства Ивановской области от 22.01.2013 № 15-п «Об отдельных мерах 

по поэтапному повышению средней заработной платы  отдельных категорий 

работников государственных и муниципальных учреждений Ивановской 

области», Постановлением Правительства Ивановской области от 30.01.2013г. 

№ 19-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий 

бюджетам муниципальных образований Ивановской области на 

софинасирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней 

заработной платы  работникам культуры  муниципальных учреждений культуры 

Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области», 

Постановлением Правительства Ивановской области от 20.02.2013г. № 58-п «О 

распределении субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской 

области на поэтапное повышение средней заработной платы работникам 

культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до 

средней заработной платы в Ивановской области на 2013 год», Постановлением 

Правительства Ивановской области от 20.02.2013г. № 59-п «О внесении 

изменений в постановление Правительства Ивановской области от 30.10.2008   

№ 285-п «О системах оплаты труда работников государственных учреждений 

Ивановской области и органов государственной власти Ивановской области», 

consultantplus://offline/ref=2C55943297C6145E1324BC77115EE5D7C3FB7A3C9236C99130AD553B6B8A9C64y2s6G


 

Совет Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района 

           РЕШИЛ:  

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в 

Положение об условиях оплаты труда  работников муниципальных учреждений 

Наволокского городского поселения, осуществляющих деятельность в сфере 

культуры и спорта, утвержденное решением Совета Наволокского городского 

поселения от 28.01.2011г. № 3(65) (в редакции решений Совета Наволокского 

городского поселения от 27.05.2011г. № 25(87), от 25.10.2011г. № 48(110), от 

17.02.2012г.  № 5(126), от 29.08.2012г. № 30(151), от 19.10.2012г. № 37(158)). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района                                   Л.И. Туманова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждены  

решением Совета Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района 

от 01.04.2013г.  №  77(198)      

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся  в  Положение об условиях оплаты труда  работников 

муниципальных учреждений Наволокского городского поселения, 

осуществляющих деятельность в сфере культуры и спорта 

 

1. Пункт 13 радела «Порядок и условия оплаты труда работников, 

занимающих должности служащих и работников, осуществляющих 

профессиональную деятельность  по профессиям рабочих» изложить в 

следующей редакции: 

«13. Размеры и условия осуществления выплат стимулирующего 

характера и иных выплат устанавливаются с учетом разрабатываемых в 

муниципальных учреждениях Наволокского городского поселения, 

осуществляющих деятельность в сфере культуры  и спорта показателей и 

критериев оценки эффективности труда работников. 

Средства оплаты труда, направляемые муниципальным учреждениям 

Наволокского городского поселения, осуществляющим деятельность в сфере 

культуры  и спорта на выплаты стимулирующего характера, не могут быть 

менее 30 процентов от общего фонда оплаты труда .». 

2. Пункт 15 раздела «Оплата труда руководителей и главных 

бухгалтеров» изложить в следующей редакции: 

«15. Заработная плата руководителей  и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений Наволокского городского поселения, 

осуществляющих деятельность в сфере культуры  и спорта, состоит из 

должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера.  

Размер должностного оклада руководителя определяется трудовым 

договором. 

Предельный уровень соотношения средней заработной платы 

руководителей  и средней заработной платы работников устанавливается 

Администрацией Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района в Положении об условиях оплаты труда  работников 

муниципальных учреждений Наволокского городского поселения, 

осуществляющих деятельность в сфере культуры и спорта в кратности от 1до 3. 

Соотношение средней заработной платы руководителей и средней 

заработной платы работников муниципальных учреждений Наволокского 

городского поселения, осуществляющих деятельность в сфере культуры  и 

спорта, устанавливается Администрацией Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района, осуществляющей функции и 

полномочия учредителя, в пределах кратности, установленной  Положением об 

условиях оплаты труда  работников муниципальных учреждений Наволокского 

городского поселения, осуществляющих деятельность в сфере культуры и 

спорта Наволокского городского поселения, утвержденным решением Совета 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района. 



 

Должностные оклады заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений Наволокского городского поселения, 

осуществляющих деятельность в сфере культуры  и спорта устанавливаются на 

10-30 процентов ниже должностных окладов руководителей этих учреждений.». 

 

 

 

 

 

 

 


